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ЗАДАЧА: Да се определат работните денови во школската годината, да се 

претстават со дијаграми и да се најде просечен број на работни денови во 

годината. 

 

За решавање на задачата ќе помогне календарот подолу, на кој се означени 

сите неработни денови во школската година. 

 

 

 

 

 



 

месец број на 

 работни  

денови 

 

септември 20 
 

октомври 21 
 

ноември 22 
 

декември 21 
 

јануари 9 
 

февруари 20 
 

март 20 
 

април 22 
 

мај  19 
 

јуни 5 
 

-два дена 

 

АРИТМЕТИЧКА СРЕДИНА: 

                           

  
  

=179:10=17,9 

Значи во просек се учело по 17.9 дена месечно. 

 



Столбест дијаграм 

 

 

 

 

Секторски дијаграм 
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